[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2021

№ 669
О создании рабочей группы

по работе с федеральной платформой

для рейтингового голосования

на территории МО «Город Гатчина»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по работе с федеральной платформой для рейтингового голосования на территории МО «Город Гатчина».

2. Утвердить:

     2.1. Состав рабочей группы по работе с федеральной платформой для рейтингового голосования на территории МО «Город Гатчина» согласно Приложению 1.

     2.2. Положение рабочей группы по работе с федеральной платформой для рейтингового голосования на территории МО «Город Гатчина» согласно Приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры – Абаренко Л.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                                Л.Н. Нещадим
Коновалов Д.В.

Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  11.03.2021 № 669

Состав рабочей группы по работе с федеральной платформой

для рейтингового голосования на территории МО «Город Гатчина»

Руководитель рабочей группы

	Абаренко Л.И. –
	заместитель главы администрации по строительству        и развитию инфраструктуры администрации Гатчинского муниципального района;

Заместитель руководителя рабочей группы

	Коновалов Д.В. –
	председатель комитета строительства                                 и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района;

Члены рабочей группы

	Супренок А.А. –
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

	Сазонова Е.С.–
	начальник отдела городского хозяйства комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

	Иванцова К.Е. –
	начальник сектора городского дизайна комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района;

	Вдовина Д.А. –
	начальник сектора по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Гатчинского муниципального района;

	Суралева Е.И–
	главный редактор газеты «Гатчинская правда», депутат совета депутатов МО «Город Гатчина» (по согласованию)

	Федоров А.А. –
	заместитель председателя совета депутатов МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района               (по согласованию);

	Филоненко В.А. –
	глава МО «Город Гатчина» (по согласованию);

	Запащикова И.В. –
	председатель Гатчинской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

	Кравчук М.В. –
	председатель Общественной палаты Гатчинского муниципального района (по согласованию);

	Кулагин Д.В. –
	член регионального штаба регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный Фронт «За Россию» Ленинградской области, руководитель рабочей группы «Общество и власть»

(по согласованию);

	Прилепов В.Р. –
	председатель Общественного совета № 1

города Гатчины (по согласованию);

	Овсянник Д.А. –
	руководитель некоммерческой организации

«Центр добровольческого развития» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  11.03.2021 № 669
Положение
рабочей группы по работе с федеральной платформой для рейтингового голосования на территории МО «Город Гатчина»

(далее - Положение)

1. Рабочая группа по работе с федеральной платформой для рейтингового голосования на территории МО «Город Гатчина» (далее – рабочая группа) образована в целях взаимодействия структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района, депутатского корпуса, представителей общественности для решения вопросов, связанных с организацией рейтингового голосования на единой федеральной online платформе по выбору объектов в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – федеральная платформа).

2. Задачами рабочей группы являются:

- взаимодействие с региональными органами государственной власти по вопросам,  связанным с организацией рейтингового голосования на единой федеральной платформе;

- предоставление информации о территориях МО «Город Гатчина», предлагаемых к участию в рейтинговом голосовании на федеральной платформе.

3. Рабочая группа является коллегиальным органом.

4. Основной формой деятельности рабочей группы являются заседания.
5. Заседания рабочей группы правомочны при участии в них половины от общего количества членов рабочей группы.
6. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, федеральными и областными законами,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Ленинградской области, муниципальными правовыми актами
администрации Гатчинского муниципального района и настоящим Положением.
7. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы, который определяет дату и время проведения заседаний рабочей группы, утверждает повестку дня заседания рабочей группы, проводит заседания рабочей группы, осуществляет руководство рабочей группой, выступает с заявлениями и сообщениями по вопросам деятельности рабочей группы.

В отсутствии руководителя рабочей группы его функции исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

8. Заседание рабочей группы назначается и проводится по инициативе руководителя рабочей группы или заместителя руководителя (в случае временного отсутствия руководителя).

9. Члены рабочей группы вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы. При невозможности участия в заседании рабочей группы члены рабочей группы своевременно уведомляют об этом секретаря рабочей группы по телефону или по электронной почте.

10. В случае временного отсутствия членов рабочей группы их замещают другие сотрудники представляемых ими органов по письменному поручению руководителей этих органов.

11. На заседаниях рабочей группы могут быть приглашены руководители и специалисты структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района и иные специалисты для проработки конкретных вопросов, относящихся к компетенции рабочей группы.

12. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом, который утверждается руководителем рабочей группы. В случае равенства голосов голос руководителя рабочей группы является решающим.

13. Секретарь рабочей группы ведет делопроизводство рабочей группы, извещает членов рабочей группы о дате и времени проведения заседания рабочей группы не позднее, чем за два дня до даты проведения заседания.

14. Протокол ведется секретарем рабочей группы, подписывается руководителем либо в его отсутствие заместителем руководителя рабочей группы и хранится у руководителя рабочей группы не менее трех лет.

15. Деятельность рабочей группы прекращается на основании постановления администрации Гатчинского муниципального района.